^b An ἦ.

VARIAE LECTIONES.

NOTÆ.

(12) *Ἀλλδξεται.* Nullius bonæ frugi Philoponiaiana D
i, de mundi creatione, i : Τίς ἦ τῶν οὐρανῶν οὐσία,
καὶ εἰ τῶν ὑπὸ σελήνην ἔτρα, καὶ εἰ ταῖς κινήσεσιν
αὐτῶν ἡ οὐσία συνεξελδσσονται. *Quænam sit substan-
tia caelorum; et an alia sit rerum sublunarium, et
an una cum motibus eorum substantia simul expel-
latur.* Pretio suo reddes hac ratione : Αἱ οὐσίαι
συνεξάλλασσονται. *Substantiæ simul immutentur.* Ut
cap. 6, extremo, de cælo, τῆς μεταβολῆς τῶν
ἀπὸ φύσεως γινομένων ὑπάρχει τῇ κινήσει συναί-
τιος. *Motu suo simul quoque causa mutationis rerum
naturalium existit.* Lib. iii, cap. 12, συνεξάλλασσε-
σθαι, non συνεξάλλασσεσθαι.

(13) *Τινὰ δὲ ἐν τῷ μέλλοντι.* Leo Allatius in
opere *De purgatorio*, pag. 929, 930, profert locum
ex Pachomii Vita, huc pertinentem, hincque afferen-
dum, ut corrigatur : Πηγή γάρ ὑπάρχων ἀγαθότη-
τος ὁ θεός, ζητεῖ προφάσεις, δι' ὧν πράξεσθαι ὀυ-

horum miraculorum perpetratum est. Et unius
quidem Marcus et Lucas mentionem fecerunt de
illo qui in regione Gergesenorum ab ipso sanatus
est; duos vero in eadem regione sanatos Matthæus
commemorat. Proinde hi non memorantur post san-
nitatem deprecati Dominum ut essent cum illo; at
ille hoc fecisse narratur.

Difficultas ix.

Quam ob causam Matthæus et Lucas aiunt dixisse
Dominum. peccatum in Filium hominis condonari,
in Spiritum sanctum non condonari ³¹⁻³³; cum de
Spiritu sancto dixerit Dominus, *Quia de meo acci-
piet et annuntiabit vobis* ³²?

Solutio.

B Blasphemiam in Filium hominis, veluti ex igno-
rantia ob perpressiones humano Domini composito
illatam, dixit per pœnitentiam condonari; blasphe-
miam vero in Spiritum sanctum, hoc est, aut in
ipsius divinitatem, in quantum *Spiritus est Deus* ³⁴,
aut in substantiam vivifici Spiritus, post signorum
prodigiorumque Deo dignorum ostensionem, merito
venia carere inquit, eo quod illis exhibuerit speci-
men virtutis suæ; deinde etiam quia in Veteri Te-
stamento patefacta est cognitio de Spiritu sancto.
Difficile enim est, vel et impossibile, eos qui sponte
circa cognitionem impie agunt, utpote in sententia
contra Deum pugnante infectos, mutari, juxta illud
quod apud Jeremiam scriptum est : *Si mutabit*
Æthiops pellem suam, et pardus varietates suas ³⁵.
Hos Theologus vocavit, peccantes ad mortem ³⁶. Illud
autem, Neque in præsentem neque in futuro condo-
nari, ostendit, quædam peccata hic dimitti per eos
qui acceperunt potestatem ligandi et solvendi, alia
vero in futuro sæculo, quando *cogitationibus accu-
santibus, aut etiam defendentibus* ³⁷, victoriæ calcu-
lum iudex donabit iis qui digna eo calculo fece-
rint ³⁸.

³¹⁻³³ Matth. xii, 32; Luc. xii, 10. ³² Joan. xvi, 14. ³³ Joan. iv, 24. ³⁴ Jerem. xiii, 23. ³⁶ I Joan. v, 16.
³⁷ Rom. xi, 15. ³⁸ Apocal. ii, 17.

^b An ἦ.

VARIAE LECTIONES.

NOTÆ.

ναται, τοῦ πηγάζειν δαψιλῶς τὴν ἑαυτοῦ χρηστότητα
ἐφ' ἡμᾶς, καὶ ἀφιέναι ἀμαρτήματα, μὴ μόνον ἐν τῷ
αἰῶνι τούτῳ, ἀλλὰ καὶ ἐν τῷ μέλλοντι. Εἰπὼν γάρ
περὶ τῶν βλασφημούντων εἰς τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον, μὴ
νῦν, μὴ ἐν τῷ μέλλοντι αἰῶνι συγχωρήσεως ἀπολαύειν,
κατὰ τὸ σιωπώμενον ἔδωκε νοεῖν, ὡς εἰ ἦν τις ὀφεί-
λουσα (scribe meo periculo, ὀφελούσα vel ὀφελούσα)
ἐπέκεινα τοῦ παρόντος βίου συγγνώμη, ἔδωκεν
ἄν. Id est : *Deus enim cum sit fons bonitatis, occa-
siones quærit per ea quæ facere potest, ut benignita-
tem suam super nos abundanter effundat, remittatque
peccata, non solum in hoc sæculo, sed etiam in futuro.*
*Nam dum dicit eos qui blasphemaverint in Spiritum
sanctum, neque nunc, neque in futuro sæculo veniam
consecuturos, tacite intelligendum tradit, quod si
quæriam esset ultra præsentem vitam utilis indulgentia,
eam utique concessisset.*

Difficultas x.

Cujus rei gratia Matthæus introducit principem Synagogæ Christo loqui de filia sua quasi jam defuncta³⁹; Marcus vero et Lucas, tanquam in periculo mortis constituta⁴⁰? Et cur de muliere quæ sanguinis fluxum patiebatur⁴¹ narrat Matthæus, absque ullo negotio interposito illam per Christum fidei ergo beatam prædicatam fuisse; at Marcus et Lucas, sanatum esse simul ac tetigit, beatam vero postea prædicatam⁴²?

Solutio.

Scire oportet, non unum signum, sed diversa per evangelistas conscripta fuisse. Qui etenim simpliciter princeps vocatur⁴³, erat verisimiliter ethnicus, ille apud Matthæum; unde et tibicinibus ad luctum utebatur; quod Judæis non licebat. In Luca vero et Marco Synagogæ princeps et Jairus nominatur. Et illic quidem Christus cum solummodo manum tetigisset, suscitavit; hic autem etiam in clamavit puellam, sicque exsuscitavit. Pari modo miraculum circa mulierem fluxu sanguinis laborantem, relatum a Marco et Luca, aliud est ab eo quod in Matthæo positum est. Illa enim mulier, in medicos erogaveras omnem substantiam suam, ut scriptum est⁴⁴; hæc vero nihil tale fecisse narratur.

Difficultas xi.

Qua de causa Matthæus et Marcus, post dies sex, Lucas autem post dies octo, a promissione discipulis facta, transfiguratum esse Dominum aiunt⁴⁵?

Solutio.

Quoniam illi medios duntaxat exponunt dies inter promissum et transfigurationem; at Lucas cum illis sex, et alios duos, quorum primo promiserat, secundo transfiguratus est.

Difficultas xii.